
N. 15 del 26/07/2024

IL SINDACO 

Demografici

Ordinanza Sindacale N. 15 del 26/07/2024
 

Oggetto: ORARIO  DI  APERTURA  AL  PUBBLICO  DEGLI  UFFICI 
COMUNALI NEL PERIODO ESTIVO DAL 29 LUGLIO 
2024   AL  31  AGOSTO  2024  E  CHIUSURA  AL 
PUBBLICO  DEGLI  UFFICI  COMUNALI  IL  16 
AGOSTO 2024.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA



N. 15 del 26/07/2024

IL SINDACO
Visto che  l'art.  50  comma 7  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 e  successive  modifiche  prevede  che  il  Sindaco  coordini  e  
riorganizzi  gli  orari  dei  servizi  pubblici  e  l'orario  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  comunali  per  armonizzare 
l'espletamento dei servizi con le esigenze generali dei cittadini;

Preso atto della proposta tecnica sugli orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, condivisa con i Responsabili 
di Settore e il Segretario Generale, e sentita la Giunta Comunale;

Rilevato che durante le giornate estive riducendosi l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi, e aumentando le  
richieste di ferie del personale dipendente risulta necessario garantire la compresenza, seppur ridotta,  di operatori per i  
servizi di front office;

Visto inoltre che nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive alle festività, come quella del 16 agosto  
2024, si riduce notevolmente l'afflusso dell'utenza;

Preso atto delle ferie programmate e della necessità di  consentirne la fruizione rispondendo a criteri di economicità, 
efficienza;

Ritenuto di disporre:

• l’apertura al pubblico di tutti gli Uffici e Servizi Comunali (ad ingresso libero) dal 29 luglio 2024 al 31 agosto 
2024, da lunedì a venerdì, secondo i seguenti orari: dalle ore 9:00 alle ore 13:00 (compresi Polizia Locale e  
Ufficio Messi);

• la chiusura al pubblico degli Uffici e Servizi Comunali per l'intera giornata di venerdì 16 agosto 2024;

Rilevato che saranno comunque garantiti gli appuntamenti, i servizi essenziali, gli interventi in caso di urgenza, e la  
reperibilità dello Stato Civile;

Considerato che la chiusura degli Uffici Comunali al pubblico nei pomeriggi (mercoledì) non arreca disagi all'utenza;

Dato atto che gli orari di apertura e chiusura della Biblioteca sono disciplinati con separata ordinanza cui si rimanda 
integralmente;

ORDINA

Per le motivazioni di cui in premessa,

1. L'apertura di TUTTI gli Uffici e Servizi Comunali (ad ingresso libero) dal 29 luglio 2024 al 31 agosto 2024, 
da lunedì a venerdì, secondo i seguenti orari: dalle ore 9:00 alle ore 13:00 (Polizia Locale e Ufficio Messi 
compresi);

2. La chiusura al pubblico degli Uffici e Servizi Comunali per l'intera giornata di venerdì 16 agosto 2024;

3. La garanzia degli appuntamenti, dei servizi essenziali, degli interventi in caso di urgenza e della reperibilità  
dello Stato Civile;

4. Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio, resa nota sul sito internet del Comune e comunicata  
alla cittadinanza con ogni mezzo ritenuto idoneo;

5. È fatto obbligo, a chiunque spetti, di rispettare e far rispettare la presente Ordinanza;

6. Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune e sul sito istituzionale;

7. Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:

• al Segretario Comunale e ai Dirigenti e Responsabili di Servizio;
• alla Stazione Carabinieri di Limbiate.

DA' ATTO inoltre

1. che  gli orari di apertura e chiusura della Biblioteca sono  disciplinati con separata ordinanza cui si rimanda 
integralmente;

2. Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro  sessanta  giorni  [60  gg.],  o  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni,  termini  di 
impugnazione decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.

 



N. 15 del 26/07/2024

Sindaco

Antonio Domenico Romeo / InfoCert S.p.A.


	ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI NEL PERIODO ESTIVO DAL 29 LUGLIO 2024 AL 31 AGOSTO 2024 E CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI IL 16 AGOSTO 2024.

